

ESCLARECIMENTO Nº 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº DLO.000012.2020

PERGUNTA Nº 1

Poderiam, por gentileza, informar se o Edital da licitação referenciada abaixo está completo no site Licitacoes-e: FORNECIMENTO DE SERVIÇO E DE MATERIAL DE BEM COMUM PARA AS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS AT E BT, DETECÇÃO DE INCÊNDIO, SISTEMA DE CFTV E DE CONTROLE DE ACESSO, SISTEMA DE 125 Vcc, SISTEMA DE TELEFONIA IP, SISTEMA DE UPS, INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO (INTERNA E EXTERNA), E DO SISTEMA DE REDE DE INFORMÁTICA NO PRÉDIO DO LABORATÓRIO DE SMART GRID – SG1, DO CEPEL, UNIDADE ADRIANÓPOLIS, conforme especificado no Termo de Referência ANEXO II, o qual, independentemente de transcrição, integra e complementa o presente Edital.

Resposta:

Em atenção ao e-mail enviado, informamos que o Edital da licitação referenciada, está disponibilizado completo no site do Banco do Brasil Licitações.

PERGUNTA Nº 2

Lendo o edital, verifiquei que o Anexo III - PROPOSTA COMERCIAL - PLANILHA DE PREÇOS não consta a planilha de preços detalhada. Há a possibilidade de enviar a planilha detalhada?

Resposta:

Ratificamos que conforme informado em atenção ao e-mail enviado, o Edital da licitação referenciada está disponibilizado completo no site do Banco do Brasil Licitações, incluída a planilha disponível que deverá ser apresentada na proposta comercial. Poderá apresentar também planilha adicional com maior detalhamento das informações que foram disponibilizadas no Termo de Referência constante do edital.